
ORDINANZA POLIZIA LOCALE N. 60 DEL 23-07-2024 
Pagina 1 di 2 

 
CITTÀ DI VIESTE 

 

 

ORDINANZA 
 

POLIZIA LOCALE 
 

N. 60 del 23-07-2024 
 

REGISTRO GENERALE N. 165 DEL 23-07-2024 
 

OGGETTO: ORDINANZA SULLA CIRCOLAZIONE STRADALE EX ART. 5 C. 3 DEL D. LGS 285/'92 - FESTIVAL "IL LIBRO 
POSSIBILE". 

 
IL COMANDANTE 

 
Considerato l’evento “Festival IL Libro Possibile” che si svolgerà a Vieste nei giorni 23, 24, 25, 26, 
27, Luglio 2024 – Delibera di Giunta Comunale n. 81 del 08.04.’24; 
Ravvisata la necessità di dover circoscrivere l’area interessata, al fine di consentire l’allocazione 
delle attrezzature e lo svolgimento dell’evento; 
Ravvisata la necessità, inoltre, di chiudere al transito veicolare i tratti di strada comunale 
interessati e per alcuni di vietare la sosta dei veicoli; 
Ritenuta la necessità di adottare i provvedimenti più efficaci per limitare i disagi ed i pericoli per la 
circolazione stradale ed il transito dei pedoni; 
Visti gli artt. 5, 7 del D.L.vo 30/04/1992, n° 285 e successive modifiche; 
Visto il decreto Sindacale del 14.12.’20; 
 

O R D I N A 
 

Nei giorni 23, 24, 25, 26, 27 Luglio 2024 
 

1) Dalle ore 16:00 alle ore 01:00 e comunque, fino a cessate esigenze: 
 

a. Il divieto di sosta con rimozione forzata su Corso Fazzini e Viale Marinai 
D’Italia (intera percorrenza).  
 

b. Nei giorni indicati viene anticipata la chiusura dell’Isola Pedonale che sarà 
istituita dalle ore 16 alle ore 01:00 e fino a cessate esigenze. 
 

D I S P O N E 
 
I veicoli in sosta in violazione della presente Ordinanza, saranno sanzionati, rimossi e 
trasportati presso il Piazzale Europa. I veicoli potranno essere ritirati previo pagamento 
della somma dovuta per la rimozione, trasporto e custodia.  
 

AVVERTE 
 

La chiusura al traffico veicolare e l’istituzione del divieto di sosta sulle strade interessate sarà regolamentata a mezzo 
installazione idonea segnaletica temporanea orizzontale/verticale, a cura della Polizia Locale di Vieste. 
 
Copia della presente sarà inviata alla Questura di Foggia; alla Tenenza dei Carabinieri di Vieste; alla Sezione Polizia 
Stradale di Vieste; alla Tenenza della Guardia di Finanza di Vieste; ai Servizi di trasporto pubblico; ai Servizi di 
Emergenza e Soccorso del 118 Centrale Operativa Foggia; all’organizzazione dell’evento. 
 

At
to 

or
igi

na
le 

OR
DI

NA
NZ

E 
nu

me
ro

 60
 de

l 2
3-

07
-2

02
4 f

irm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  C
AT

ER
IN

A 
CI

UF
FR

ED
A

A
O
O
 
-
 
P
O
L
I
Z
I
A
 
L
O
C
A
L
E
 
V
I
E
S
T
E
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
0
6
2
2
0
 
D
E
L
 
2
3
-
0
7
-
2
0
2
4



ORDINANZA POLIZIA LOCALE N. 60 DEL 23-07-2024 
Pagina 2 di 2 

La presente Ordinanza sarà resa nota alla cittadinanza a mezzo pubblicazioni sul sito Web del Comune di Vieste, ed 
mezzo comunicazione agli organi di stampa locali.  
La Polizia Locale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della esecuzione della presente Ordinanza. 
 
Gli interessati che, avverso la presente ordinanza, è ammesso ricorso: 
� Entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale; 
� Entro 120 giorni al Presidente della Repubblica; 
 
 
 
 
Data, 23-07-2024 IL COMANDANTE 

 Caterina Ciuffreda 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 
d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e 

norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

At
to 

or
igi

na
le 

OR
DI

NA
NZ

E 
nu

me
ro

 60
 de

l 2
3-

07
-2

02
4 f

irm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  C
AT

ER
IN

A 
CI

UF
FR

ED
A

A
O
O
 
-
 
P
O
L
I
Z
I
A
 
L
O
C
A
L
E
 
V
I
E
S
T
E
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
0
6
2
2
0
 
D
E
L
 
2
3
-
0
7
-
2
0
2
4



ORDINANZA POLIZIA LOCALE - N. 60 DEL 23-07-2024 
- CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE - 

 
CITTÀ DI VIESTE 

 

 

ORDINANZA 
 

POLIZIA LOCALE 
 

N. 60 del 23-07-2024 
 

REGISTRO GENERALE N. 165 DEL 23-07-2024 
 

OGGETTO: ORDINANZA SULLA CIRCOLAZIONE STRADALE EX ART. 5 C. 3 DEL D. LGS 285/'92 - FESTIVAL "IL LIBRO 
POSSIBILE". 

 
 
 

REG. PUBBL. NUM. 2560 DEL 23-07-2024 
 
La presente ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi dal 23-
07-2024 al 07-08-2024. 
 
 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 (Firmatario della pubblicazione visibile nel certificato di firma digitale) 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 
del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il 

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 

Ce
rtif

ica
to 

pu
bb

lic
az

ion
e O

RD
IN

AN
ZE

 nu
me

ro
 60

 de
l 2

3-
07

-2
02

4 f
irm

ato
 di

git
alm

en
te 

da
  C

AT
ER

IN
A 

CI
UF

FR
ED

A 
CA

TE
RI

NA
 C

IU
FF

RE
DA

A
O
O
 
-
 
P
O
L
I
Z
I
A
 
L
O
C
A
L
E
 
V
I
E
S
T
E
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
0
6
2
2
0
 
D
E
L
 
2
3
-
0
7
-
2
0
2
4


